

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS		ABRIL/2023
INGRESSOS/RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	R\$	975.822,21
Operações de Créditos	R\$	511.524,39
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	R\$	464.297,82
DISPÊNDIOS/DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	R\$	(413.600,16)
Operações de Captação no Mercado	R\$	(408.227,81)
Provisão para Crédito de Liquidação Duvidosa	R\$	(5.372,35)
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	R\$	562.222,05
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS E INGRESSOS/DISPÊNDIOS	R\$	65.170,65
Ingressos/Receitas de Prestação de Serviços	R\$	26.389,67
Dispêndios/Despesas Contribuição FGCoop	R\$	(5.521,19)
Dispêndios/Despesas de Pessoal	R\$	(156.359,05)
Outros Dispêndios/Despesas Administrativas	R\$	(89.166,61)
Dispêndios/Despesas Tributárias	R\$	(2.053,89)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	R\$	340.126,01
Outras Dispêndios/Despesas Operacionais	R\$	(35.002,65)
Dispêndios/Despesas de Amortização	R\$	(12.387,71)
Perda por Redução ao valor Recuperável de Ativos de Uso	R\$	(853,93)
RESULTADO OPERACIONAL	R\$	627.392,70
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS E INGRESSOS/DISPÊNDIOS	R\$	-
Lucros em Transações com Valores e Bens	R\$	-
Prejuízos em Transações com Valores e Bens	R\$	-
Outras Receitas	R\$	-
Outras Despesas Operacionais	R\$	-
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÃO	R\$	(2.400,00)
Imposto de Renda sobre Atos Não Cooperativos	R\$	-
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	R\$	-
Participação - PLR	R\$	(2.400,00)
SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES	R\$	624.992,70
DESTINAÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS	R\$	-
Fates - Fundo de Assistência Técnica Educacional e Social	R\$	-
Fundo de Reserva	R\$	-
RESULTADO ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	R\$	(160.000,00)
Juros ao Capital Próprio	R\$	(160.000,00)
SOBRAS LÍQUIDAS	R\$	464.992,70

Belo Horizonte, 30 de Abril de 2023

Ivo Campos Athayde
Diretor Presidente

Lúcio de Moura Chaves
Diretor Financeiro

Israel Tomaz Ferreira
Diretor Administrativo

Márcia Cristina Neme Rosa
Contadora - CRCMG 080762/0-1